ESTADO DO AMAZONAS
CÂMARA MUNICIPAL DE MANACAPURU
GABINETE DO VEREADOR PAULO SOARES LOPES
Avenida Eduardo Ribeiro, nº 1161 – Centro – Manacapuru – Amazonas – CEP: 69.400-901 - Fone/Fax: (092) 3361-3000

Site:www.camaramanacapuru.am.gov.br/; Email; legislativomanaca_1948@hotmail.com

REQUERIMENTO Nº 210/2021.

AUTOR: PAULO DA PESCA

ASSUNTO: REQUER NA FORMA REGIMENTAL, QUE O PRESENTE EXPEDIENTE

SEJA ENCAMINHADO AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE

MANACAPURU – BETANAEL DA SILVA D’ÂNGELO, COM CÓPIA AO

ILUSTRÍSSIMO SENHOR SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS

PÚBLICOS- PAULO ONETY DE SOUZA LIMA, SOLICITANDO REFORMA DO

TERMINAL PESQUEIRO.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhoras Vereadoras,

Venho por meio deste, SOLICITAR a Vossa Excelência a reforma do Terminal

Pesqueiro de Manacapuru que se encontra na frente da cidade, a reforma implicará positivamente no

comércio pesqueiro do município, viabilizará o escoamento da produção, fazendo com que chegue

aos empresários, atravessadores, clientes finais com melhor acesso e qualidade, evitando assim o

custo com armazenamento e desperdícios.

Diante do exposto, conto com o apoio dos nobres pares para a aprovação da presente

propositura.

Sala das Sessões da Câmara de Manacapuru, 02 de março de 2021.